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Nr______ Prot.   Cerrik me 21.08.2016 
 
Shtojca 15     

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 
 

Për: [Bashkimi i Operatoreve ekonomik Ergi sh.p.k. dhe BE-IS sh.p.k.] 
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: NdertimishkollesdhePalestres, ndertim i terreneve sportive 
dhe sistemim i territorit ne shkollen 9 vjecare Adem Elmaz Asllani, Shtepanje, Gostime, 
Bashkia Cerrik me vlere 60894596 (gjashtedhjete milion e teteqind e nentedhjete e kater mije e 
peseqind e nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH me afat deri ne 90 dite. Publikime të 
mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [04.07.2016] [Numri 26] 
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulët X ofertaekonomikishtmë e favorshme  
 
Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara: 

1. BO Ergish.p.k. & BE-IS sh.p.k.  K02727229P dheK71412003A 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
60790100leke (gjashtedhjetemilion e shtateqind e nentedhjetemije e njeqind) leke pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 

2. BO Boshnjaku B. &Shendelli&PeseVellezerit K72627402H & K07924803N & 
       L22925402C 

Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
52799399leke (pesedhjete e dymilion e shtateqind e nentedhjetee nentemije e treqind e 
nentedhjete e nente) leke pa TVSH  
          (me numra dhe fjalë) 

3. Fled sh.p.k.       K17621104C 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
S’kaparaqituroferte 
          (me numra dhe fjalë) 

4. Dielsh.p.k.       J62903297I 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
41550000(dyzete e nje million e peseqind e pesedhjete) leke pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BO Boshnjaku B. & Shendelli & Pese Vellezerit per arsyet e meposhtme: 
a. Gabime ne preventivin e paraqiturnga BO Boshnjaku B sh.p.k. &Shendellish.p.k. & 5 
Vellezeritsh.p.k. si me poshtevijon: 

1. Ne njerinzenukeshtepercaktuarnjesiapersa I perkettransportin m3 50 
Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 



 
2. Ne zerinpunimetarracepika 7 eshtevendosurnjesia m3 per sasine 779 ndersa ne 

preventivin e DST njesia e kerkuareshte m2 per sasine 779. Ne rastinkonkret per 
ketezenevojiten 15.58 m3 llusterCimento e jo 779 m3  
Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 

 
3. Ne zerinsistemimi I vaditjesdhegjelberimipika 7 eshtevendosur cope 20 ndersa ne 

prevendivin e DST eshte m3 per sasine 20.  
Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 

 
4. Ne zerinsistemi I vezhgimit me kamerapika 3 kavendosur ml 8 nderkoheqeduhej 

cope 8  
Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 

 
5. Ne zerinsistemi I drenazhimitdhepusetaveteshiut ne piken 1 kavendosur m2 94 

nderkoheduhej m3 94 
Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 

 
6. Ne zerinpunimebetonidhebetonarmekavendosurpiken 6 m3 207 kurduhej m2 207 

Ne oferte 

 
 Ne preventivin e DST 

 
Persa me lartnisurngadokumentat e DST kupercaktohet se: 
Seksioni 1. Hartimiiofertës 
1.1 OperatorëtEkonomikëjanëtëdetyruartëpërgatisinoferta, nëpërputhje me kërkesat e 

përcaktuaranëkëto DT. Ofertatqënukpërgatitennëpërputhje me këto DT do 
tërefuzohensitëpapranueshme. 

Persa me lart duke qene se operatoriekonomikkandryshuarnjesite e preventivit ne 
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne DT atehereoferta e BO Boshnjaku B sh.p.k. 
&Shendellish.p.k. & 5 Vellezeritsh.p.k. refuzohetsi e papranueshme. 



b. Bashkimiioperatorevenukarrititeparaqese: 
Operatoretekonomikeduhettekenetepunesuarsidhetefigurojne ne 
listepagesatbrendashoqerivetetyreminimumibrendatremuajvetefundit, 
njeingelektroniknukfiguronnelistepagesatbrendashoqerivetetyreminimumibrendatremuajvetef
undit 
c. Bashkimiioperatorevenukarrititeparaqese: 
Operatoretekonomikeduhettekenetepunesuarsidhetefigurojne ne 
listepagesatbrendashoqerivetetyreminimumibrendatremuajvetefundit, njeekspert per 
mbrojtjenngazjarridhe per 
shpetiminnukfiguronnelistepagesatbrendashoqerivetetyreminimumibrendatremuajvetefundit 
d. Bashkimiioperatorevenukarrititeparaqese: kontrate noteriale nga prodhuesi/distributori/ i 
furnizimit me bojra ekologjike, minimumi i ndikimit ne mjedis, i cili te jete i licencuar nga 
QKL ne kategorine III.1.A 
e. Bashkimiioperatorevenukarrititeparaqese: licence nga QKL kategoria III.2.B 
f. Operatori ekonomik Shendelli sh.p.k. pjese e BO nuk arritit te paraqese punime te 
ngjashme ne masen 8482617 leke pa TVSH (27.86% pjesemarrja ne BO) 
g. Operatori ekonomike Boshnjaku.B sh.p.k. ka paraqitur per plotesimin e kerkeses per ISO 
50001-2011 nje certifikate me nr.AQS/GE/11772016 e cila nuk ka vulen e thate te leshuesit 
te certifikates. Shoqeria Asqert mundeson verifikimin on line te vlefshmerise se certifikatave 
te saj nga ku konstatohet se: 

 
Persa me lart nuk rezulton te jete leshuar nje certifikate e tille nga ky institucion. Persa I 

perket kerkesave per kualifikim kerkohej qe kerkesen per ISO 50001-2011 (e 
vlefshme).(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, certifikaten e mesiperme 
duhet ta paraqese operatori I cili ka marre persiper realizimin e zerave per FV material 
elektrike e te tjera ne perputhje me kete ISO). Duke qene se operatori ekonomik 
Boshnjaku. B sh.p.k. eshte ai qe ka marre persiper ne bashkimin e shoqerise realizimin e 
zerave te mesiperm ai duhet te plotesonte dhe kete kusht qe ka mbetur I paplotesuar. 
2. Fled sh.p.k. per arsyet e meposhtme: 
a. Skaparaqituroferte 



b. Skaparaqiturdokumentacionkualifikues 

3. Diel sh.p.k. per arsyet e meposhtme: 
a. Nukkaparaqitur preventive ne kundershtim me DST. 
b. Nukplotesonkerkesat e vecanta per kualifikim ne kundershtim me DST. 

(operatorikaparaqiturvertetimprovues per kerkesat e pergjithshme per 
kualifikimndersa per kerkesat e vecantanukiplotesonato ne teresine e 
tyrepervecpunimevetengjashme.) 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO Ergish.p.k. & BE-IS sh.p.k. 
me adreseElbasan se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 60790100 leke 
(gjashtedhjetemilion e shtateqind e nentedhjetemije e njeqind) leke pa TVSHështë 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Cerrik sigurimin e kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 
këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i 
kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i 
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 
një vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.08.2016 
Ankesa: Jo 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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